i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO

PERIODO

]

& 7/’ 2019 | | JUL (Fechado)
[TiTULo | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
14/08/2019 | | 1
| SUBTITULO | 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG |
[ ORGAO SUPERIOR [ 26412 - INST.FED.DE EDUC. ,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018
Receitas Orgamentarias 1.727.247,28 2.031.406,95 | Despesas Orgamentarias 215.024.589,06 | 155.756.248,42
Ordinarias - -| Ordinérias 184.071.682,38| 130.986.684,31
Vinculadas 1.734.169,36 2.034.676,72| Vinculadas 30.952.906,68| 24.769.564,11
Educagéo 64.498,54 57.045,57 Educagéo 707.802,93
Previdéncia Social (RPPS) - - Previdéncia Social (RPPS) 30.793.513,09( 21.463.464,68
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.669.670,82 1.977.631,15 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 159.393,59
Recursos a Classificar - Outros Recursos Vinculados a Fundos 2.598.296,50
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -6.922,08 -3.269,77 Recursos a Classificar -

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugéo Orcamentaria
Repasse Recebido

Independentes da Execugéo Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

154.957.175,04
137.843.934,58
137.843.934,58
17.113.240,46
16.782.431,70

330.808,76

100.156.984,41
12.447.031,22
87.382.633,52
327.319,67

22.885.700,89
22.885.700,89

150.867.950,53
132.108.022,07
132.108.022,07
18.759.928,46
18.211.608,13
18.373,71
529.946,62

36.283.296,59
411.569,62
35.579.758,50
291.968,47

4.542.946,19
4.542.946,19

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Transferéncia de Arrecadagédo para Outra Unidade
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

22.363.118,63
11.322.606,14

11.322.606,14
11.040.512,49
8.980.748,43
1.974.422,23
85.341,83

28.843.914,56
19.630.789,24
7.382.013,30
327.231,17
1.503.880,85
1.493.243,70
10.637,15
13.495.485,37
13.495.485,37

24.164.478,82
12.460.719,31

5.500,00
12.455.219,31
11.703.759,51
11.628.562,03

75.197,48

10.765.704,25
418.860,05
8.212.397,36
287.014,06
1.847.432,78
1.847.432,78

3.039.168,77
3.039.168,77

TOTAL

279.727.107,62

193.725.600,26

TOTAL

279.727.107,62

193.725.600,26




